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FATF بدون برجام، بدون  

 امیرحسین ثابتی با انتشار این تصویر نوشت: »چند سال قبل همه 
چیز کشور را به برجام گره زده بودند، حتی گسترش و پیشرفت 
خطوط جدید مترو را. حالا در حالی که ۵ سال است که عملا 
برجام وجود خارجی ندارد، یکی از اصلی ترین خطوط مترو افتتاح 
شد. رئیسی پارسال وعده داد و امسال افتتاح کرد؛ بدون برجام و 

بدون اف ای تی اف!«
 طعم چای بعد از خدمت به مردم

 کاربری با انتشار این تصویر از همنشینی رئیس جمهور با خانواده ای 
که در شهر پرند صاحب مسکن شده اند، نوشت: »یادش به خیر یه 
آقایی گفته بود افتخار می کنم که تا حالا حتی یه واحد مسکن مهر 
هم افتتاح نکردم و کلی واسه گفتن این حرف کیف کرده بود؛ ولی 
بنده خدا نمیدونست چای بعد خدمت به مردم، بدجوری میچسبه«

 زمزمه برکناری نتانیاهو
 جعفری: »وزیر خارجه آمریکا با این مأموریت به فلسطین اشغالی 
سفر کرده تا به نتانیاهو بگوید باید هزینه سیاسی پایان جنگ را 
پرداخت کند، این هزینه چیزی جز خلع او از قدرت نیست. نتانیاهو 
برای ماندن در قدرت جنگ می خواهد اما بایدن توان دادن هزینه 

را ندارد، هزینه کمتر برکناری است.«
 مقاله کیسینجر برای ایران

 هانی براقی: »هنری کیسینجر رفت ولی مقاله ای که تو سال 
۲۰۱۷ نوشت داره عملی میشه...! موضوع مقاله او این بود: ایران بعد 
از شکست داعش تبدیل به یک امپراتوری در منطقه خواهد شد.«

 عاقبت بخیری
 کاربری با اشاره به برگزاری مراسم تدفین مرحومه پروانه معصومی 
نوشت: »عاقبت به خیری یعنی همین که دوزاری های وطن فروش 
در مراسم تدفین مرحومه معصومی حضور نداشتن و به جای صدای 
سوت و کف و عربده کشی، مراسم با صدای روح نواز تلاوت قرآن و 

صلوات برگزار شد.«
 تناقض به سبک یوفا

 کاربری نوشت: »دو ساله پرچم اوکراین موقع پخش فوتبال اروپا 
کنار تصویر تلویزیونه، بازیکنان بقیه تیم ها قبل از بازی پرچمشو 
میارن وسط زمین، ولی باشگاه سلتیک اسکاتلند به خاطر حمایت 

هوادارانش از فلسطین برای بار چندم توسط یوفا جریمه شد!«
 طویله ای به نام اسرائیل

 علی فرحزادی: »دیروز امارات میزبان کنفرانس اعضای کنوانسیون 
سازمان ملل در مورد تغییرات آب و هوائی بود اما دکتر رئیسی در 
اعتراض به مشارکت اسحاق هرتزوگ صهیونیست دعوت امارات را رد 
کرد. به قول سید حسن ما دولت که هیچ، قریه که هیچ، مزرعه که 
هیچ، حتی طویله ای به اسم اسرائیل را هم به رسمیت نمی شناسیم«.

 قدرت دریایی ایران
 حسین دلیریان: »ایران بزرگ ترین قدرت تجارت دریایی 
خاورمیانه. کل کشتی ها: 94۲ فروند، فله بر: 3۲فروند، کانتینری: 
3۱فروند، نفتکش: 83فروند، باری: 393 فروند، کشتی های دیگر: 
4۰3فروند، اختلاف تعداد کشتی ایران با رتبه دوم منطقه)امارات(: 

3۰۰فروند. منبع: سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا.«
 همونقدر که...

کاربری نوشت: »پرویز ثابتی همونقدر قهرمان ملی هست...که اشرف 
پهلوی زنی عفیف، پاکدست و وطن دوست بود...!!!«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

در آتش سوزی یک ساختمان 
سه طبقه در شهر »آلماتیِ« قزاقستان 
که از زیرزمین و طبقه اول آن به 
 ۱۳ می شد،  استفاده  خوابگاه  عنوان 

نفر جان خود را از دست دادند.
به گزارش ایسنا به نقل از فرانس۲4، 

اطلاعات اولیه حاکی از آن است که مرگ این افراد ناشی از مسمومیت 
با مونوکسید کربن بوده است. به گفته ماموران آتش نشانی ، حریق 
ظرف یک ساعت مهار شده است. همچنین رسانه های محلی می گویند 
که این ساختمان نیاز به تعمیر داشته است. قربانیان تشخیص هویت 
شده و تحقیقات پزشکی قانونی آغاز شده است. به گفته پلیس، هنوز 
علت آتش سوزی در این خوابگاه که گفته شده در زمان وقوع حادثه 

۷۲ نفر در آن حضور داشتند، مشخص نشده است.

 آتش سوزی
 در خوابگاه

 ۱۳ قربانی گرفت

قزاقستان

دادستان کل تگزاس از فایزر به دلیل 
واکسن  کارآیی  از  نادرست  گزارش 

کووید۱۹ شکایت کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، دادستان 
کل تگزاس از فایزر به دلیل گزارش نادرست 
از کارآیی واکسن کووید۱9 شکایت کرد، این 
خبری بود که »کن پکستون«، دادستان کل تگزاس، 3۰ نوامبر)پنجشنبه( 

در گفت وگو با رسانه ها اعلام کرد. 
کن پکستون، دادستان کل تگزاس در 3۰ نوامبر شکایتی را علیه فایزر 
تنظیم کرد و طی آن ادعا کرد که اثربخشی واکسن کووید۱9 از سوی فایزر 
نادرست بوده است. براساس شکایتی که در شهرستان لوبوک تگزاس به ثبت 
رسیده است، فایزر نتایج آزمایش بالینی واکسن کووید۱9 خود را اشتباه 

ارائه کرده است.

پکستون که یک جمهوری خواه است در بیانیه ای گفته است: »ما 
در جست وجوی عدالت برای مردم تگزاس هستیم، که بسیاری از آنها با 
اجباری شدن ظالمانه واکسن مجبور به گرفتن یک محصول معیوب شده اند 
که با دروغ فروخته می شود. حقایق روشن است. فایزر در مورد واکسن های 
کووید۱9 خود حقیقت را نگفته است.« مقامات فایزر به درخواست اپک 
تایمز برای اظهار نظر پاسخ ندادند. فایزر و شریکش BioNTech در بیانیه های 
شرکت، بر اساس آزمایش، واکسن خود را به عنوان 9۵ درصد مؤثر در برابر 
عفونت کووید۱9 تبلیغ کردند. ده ها میلیون آمریکایی متعاقبا این واکسن را 
دریافت کردند. برآورد اثربخشی، کاهش خطر نسبی برای افراد واکسینه شده 
در مقایسه با افراد واکسینه نشده بود. از شرکت کنندگان واکسینه شده ای 
که هیچ مدرکی دال بر ابتلای قبلی نداشتند، ۰.۰4 درصدشان آزمایش 
کووید۱9 آنها مثبت شد. از شرکت کنندگان واکسینه نشده بدون ابتلای 
قبلی، ۰.9 درصد مبتلا به کووید۱9شده بودند. این بدان معناست که 9۵ 
درصد کاهش خطر نسبی وجود دارد. به گفته پکستون، فایزر همچنین با 
حذف موارد ابتلا به کووید۱9 در افراد واکسینه شده، در صورتی که این 
موارد قبل از گذشت هفت روز پس از دوز دوم اتفاق افتاده باشد، مردم را 
گمراه کرد. در این شکایت آمده است که فایزر همچنین از فقدان شواهدی 
مبنی بر اینکه واکسن هایش افراد را در برابر انتقال ویروس محافظت می کند، 
آگاه بود، اما مکرراً اظهارات و تبلیغاتی را منتشر کرد و آن را به عنوان راهی 
برای محافظت از مردم و عزیزانشان تبلیغ کرد. به عنوان مثال، سازمان غذا 
و داروی آمریکا بارها اعلام کرد که شواهد کافی برای اینکه واکسن در برابر 
انتقال ویروس محافظت می کند، وجود ندارد. در این شکایت آمده است: 
»اظهارات گمراه کننده فایزر این تصور نادرست را ایجاد کرد که 9۵ درصد از 

دریافت کنندگان واکسن هرگز به کووید۱9 مبتلا نخواهند شد.«

 دروغ سازندگان 
واکسن »فایزر«

 بر ملا شد

آمریکا

»توماج صالحی« پس از برخی اظهار 
نظر های کذب و بدون سند که در فضای 
مجازی منتشر کرد به اتهام نشر اکاذیب و 

تشویش اذهان عمومی بازداشت شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، توماج صالحی که 
چندی پیش با رای دیوانعالی کشور مبنی بر بررسی 
مجدد پرونده اش در دادگستری آزاد شده بود پس 
از برخی اظهار نظر های کذب و بدون سند که در 
فضای مجازی منتشر کرد به اتهام نشر اکاذیب و 

تشویش اذهان عمومی بازداشت شد. پس از آزادی 
توماج صالحی بود که فرد مورد اشاره ادعا های 
بدون سند و ضد و نقیضی را در فضای مجازی 
مطرح کرد. توماج صالحی در صحبت های مطرح 
شده خود مدعی طرح شکایت از برخی افراد شده 
بود  که بررسی پرونده قضائی اخیر وی و استعلام 
از مراجع قضائی نشان می دهد نه این فرد و نه 
وکیلش تاکنون هیچ شکایتی از ضابط و یا قضات 

پرونده ثبت نکرده اند.

در همین زمینه رئیس کل دادگستری استان 
اصفهان ضمن تشکر از زحمات سربازان گمنام 
امام زمان)عج( گفت: قطعا رسیدگی به پرونده های 
قضائی بدون توجه به حاشیه سازی ها انجام خواهد 
شد و روند رسیدگی به تمامی پرونده ها مطابق قانون 

انجام خواهند شد.
حجت الاسلام والمسلمین جعفری ادامه داد: در 
پرونده توماج صالحی هم مطابق بررسی های دقیق 
صورت گرفته تمام مراحل، بازداشت، بازجویی و 

 بازپرسی مطابق قانون انجام شده است.
وی ضمن تاکید بر اینکه باید قانون در همه 
اقدامات قضائی ملاک و معیار تصمیمات باشد 
افزود: برخی در مورد مراحل و روند بهره مندی افراد 
از تاسیسات قانونی مطالبی را مطرح می کنند، قطعا 
این مهم به موجب قانون انجام شده است در مورد 
بازداشت در پرونده جدید قضائی نیز مطابق قانون 
اقدام شده است و البته سوابق افراد در تصمیم گیری 

و اختصاص تاسیسات قانونی مؤثر است.

سرویس اجتماعی- مهدی برازنده:
به  تهران  آلودگی هوای  اضطرار  کمیته 
پائیز و زمستان جلسات  ریاست استاندار در 
تعطیلی  تصمیم  و  برگزار می کند  متعددی 
مدارس و اداره ها در این کمیته گرفته می شود.
به گزارش کیهان، در روزهای پایانی آبان و ابتدای 
آذرماه امسال، طبق سنوات گذشته و همزمان با 
برودت هوا، شاهد پدیده وارونگی و افزایش آلودگی 
هوا در کلانشهرهای کشور از جمله تهران بودیم، به 
طوری که روز چهارشنبه اول آذرماه، براساس تصمیم 
کمیته اضطرار آلودگی هوای تهران، فعالیت مدارس 
ابتدائی به صورت مجازی برگزار شد. با این حال، 
هفته گذشته آسمان تهران در اکثر روزها نسبتاً کدر 
و آلوده بود، از این رو بسیاری از خانواده ها نسبت 
به سلامتی خود و فرزندان محصل خود در این 
شرایط احساس نگرانی کردند و شاید مثل سال های 
قبل، منتظر تشکیل جلسات متعدد کمیته اضطرار 
و تعطیلی مدارس بودند اما غیر از یک یا دو روز، 
خبری از تعطیلی مدارس در استان نشد. این هفته 
نیز برای تهران، اراک، اصفهان، کرج و تبریز روزهای 

آلوده پیش بینی شده است.
در کمیته اضطرار آلودگی هوا که تصمیم برای 
تعطیلی مدارس بر عهده آن هاست، نمایندگانی از 
وزارت بهداشت، شهرداری، وزارت کشور، سازمان 
حفاظت محیط زیست، پلیس راهور، اورژانس، وزارت 
آموزش و پرورش و استانداری حضور دارند و براساس 
پیشنهاد و رای گیری جمعی، اگر شاخص آلودگی از 
۱۵۰ فراتر رود، پیشنهاد تعطیلی مدارس و دانشگاه ها 
و اگر از ۲۰۰ بالاتر رود، پیشنهاد تعطیلی ادارات و 

مدارس و دانشگاه ها ارائه می شود. 
گفتنی است، شاخص کیفیت هوا به پنج دسته 
تقسیم می شود که از عدد صفر تا ۵۰ پاک، ۵۱ تا 
۱۰۰ قابل قبول، ۱۰۱ تا ۱۵۰ ناسالم برای گروه های 
حساس، ۱۵۱ تا ۲۰۰ ناسالم برای همه گروه ها، از 
۲۰۰ تا 3۰۰ هوا بسیار ناسالم و از 3۰۱ تا ۵۰۰ 
شرایط کیفی هوای خطرناک را شامل می شود و اگر 
شاخص کیفیت هوا زیر ۱۵۰ باشد، کمیته اضطرار 
تصمیم به تعطیلی مدارس نخواهد گرفت. تهران از 
ابتدای امسال 9 روز هوای پاک، ۶۰ روز هوای ناسالم 
برای گروه های حساس و ۷ روز هوای ناسالم برای 

همه افراد را تجربه کرده است.
 کمیته اضطرار آلودگی هوای تهران 

این روزها چه می کند؟
برای بررسی بیشتر عملکرد کمیته اضطرار 
آلودگی هوای تهران، با معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری تهران گفت وگو کردیم. »میرمحمد 
غراوی« در رابطه با وضعیت برگزاری جلسات کمیته 

اضطرار و این شبهه که آیا جلسات و محدودیت های 
این کمیته نسبت به سال های قبل، کمتر شده است 
یا خیر، به کیهان گفت: در ۱۲ روز گذشته، متناسب 
با شرایط حاکم در سطح استان، حداقل چهار جلسه 
اضطرار آلودگی هوا تشکیل شده است و تصمیم های 
لازم از جمله تعطیلی مدارس را برنامه ریزی و اتخاذ 
کردیم. باید توجه داشت که برای تعطیلی مدارس، 
لازم است همه شرایط سنجیده شود، در هفته گذشته 
وضعیت هوای استان به قدری حاد نبود که کار به 

تعطیلی مدارس کشیده شود.
غراوی درباره گلایه مندی بعضی خانواده ها از 
حضور دانش آموزان در مدارس با توجه به حاکمیت 
آلودگی هوا در سطح شهر، افزود: هر زمان شاخص 
آلودگی هوا از ۱۵۰ فراتر برود، مجبور به تعطیل یا 
غیرحضوری شدن مدارس و دانشگاه ها می شویم، این 
درحالی است که هفته گذشته چنین وضعیتی در 
شهر تهران حاکم نبود و فقط در باقرشهر، کهریزک، 
ورامین و قلعه نو این اتفاق افتاد و مدارس به صورت 
غیرحضوری برگزار شدند. ضمناً کمیته اضطرار در این 
مدت یک سری توصیه ها به گروه های سنی حساس 
و پرخطر مبنی بر حضور نیافتن در خارج از منازل، 
ماسک زدن و ورزش نکردن در هوای آزاد را ارائه کرد. 
وی در پاسخ به این سؤال که با توجه به گفته 
سال گذشته وزیر سابق آموزش و پرورش که حتی 
شاخص ۲۰۰ را رد می کرد و مخالف تعطیلی مدارس 
بود، آیا این روند در سال جاری هم حاکم است یا خیر، 
تاکید کرد: اگر شاخص به میزان ۲۰۰ برسد، امکان 
دایر ماندن کلیه مدارس وجود ندارد، همچنین اگر 
شاخص ما در مرز ۱۵۱ یا ۱۵۲ باشد نیز ممکن است 
تصمیم به تعطیلی مدارس نگیریم اما وقتی شاخص 
به ۲۰۰ برسد، علاوه بر تعطیلی مدارس، درخصوص 
اجرای طرح زوج و فرد کردن تردد خودروها، حتی 

غیرحضوری کردن فعالیت کارکنان اداره جات سطح 
شهر تصمیم گیری می کنیم.

 اسقاط نکردن خودروها
 مهم ترین عامل آلودگی هوا

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری تهران 
در پاسخ به این سؤال که کمیته اضطرار آلودگی هوا 
غیر از تشکیل جلسات اضطرار در مواقع بحرانی و 
تعطیلی مدارس و اداره ها، به چه وظایف دیگری عمل 
می کند، گفت: کارگروه هوای پاک استان تهران که 
به ریاست استاندار تشکیل می شود، همه  آلودگی ها 
در بخش های مختلف را بررسی و راهکارهای لازم 
را برای دستگاه های متولی مانند وزارت صمت، 
شهرداری، وزارت نفت و... ارائه می کند و سهم 
هریک از دستگاه ها را مشخص کرده است. خیلی 
از این دستگاه ها در جلسات، استدلال خود برای 
میزان عملکرد خود را ارائه می کنند، مثلًا عنوان 
می کنند که منابع لازم برای انجام مسئولیت مورد 
نظرشان در مقابله با آلودگی هوا را ندارند یا نیازمند 
زمان هستند. مثلًا یکی از پیش پا افتاده ترین موارد، 
این است که ما سالانه بیش از 3۰۰ هزار خودرو در 
تهران پلاک گذاری می کنیم اما خروجی خودروهای 
اسقاط شده ۷ هزار دستگاه بیشتر نیست؛ این موضوع 
تناسب ندارد و وزارت صمت باید توجه بیشتری به 
این موضوع داشته باشد؛ شاید بیش از ۷۰ درصد از 
آلایندگی هوا در مقاطع زمانی کنونی که برودت هوا 
زیاد است و آلودگی هوا داریم، ناشی از تردد خودروها 

و وسایل نقلیه غیراستاندارد است.
غراوی ادامه داد: توصیه به دستگاه های مختلف 
در کمیته اضطرار آلودگی هوا همیشه بوده و هست، 
اما مهم آن است که دستگاه ها به وظایف خود 
عمل کنند. بخش عمده ای از آلودگی هوا مربوط 
به خودروها و وسایل نقلیه متحرک در سطح شهر 

مانند موتورسیکلت ها، کامیون ها و اتوبوس ها است و 
بخشی مربوط به انتشار دهنده آلاینده نقاط ثابت 
مثل نیروگاه ها، کارخانه ها، پتروشیمی و پالایشگاه ها.

 پیشنهاد تغییر زمانی فعالیت مدارس
وی در پاسخ به این سؤال که استانداری تهران به 
عنوان نماینده ارشد دولت در استان، چطور به وظیفه 
خود در مدیریت و کاهش آلودگی هوا عمل می کند، 
بیان داشت: در همه استان ها، رئیس کارگروه هوای 
پاک استان، شخص استاندار است و بر اساس قانون 
مصوب هوای پاک به وظایف خود عمل می کند. مثلًا 
یکی از مواردی که ما می خواهیم اجرائی شود، کاهش 
تقاضای سفر در سطح شهر است؛ یکی از مواردی که 
همواره رو به افزایش بوده است، تردد دانش آموزان 
و دانشجویان به مراکز آموزشی و آموزش عالی است 
و این ترددها از صبح تا غروب در شهر جریان دارد، 
اکنون با توجه به اینکه ما همواره در زمستان شاهد 
وارونگی دما هستیم، کارگروه هوای پاک پیشنهاد 
می کند، به جای آنکه ما سال تحصیلی خود را از 
مهرماه شروع کنیم و پس از دو ماه با برودت هوا 
و وارونگی هوا مواجه شویم، سال آغاز تحصیلی را 
چندماه جلوتر برگزار کنیم و از طرفی تعطیلات 
مدارس را در ماه های سرد سال داشته باشیم، با این 
حال زمانی که ما چنین پیشنهادی را مطرح می کنیم، 
دستگاه های متولی نظرات خاص خودشان را دارند و از 
طرفی حق هم با آن هاست، آن ها هم به تعلیم و هم 
به تربیت می پردازند و اعلام می کنند ما در تابستان 
برنامه های فرهنگی و ورزشی برای دانش آموزان داریم 
و در صورت جلو آمدن سال تحصیلی از این برنامه ها 

عقب می مانیم.
 همکاری با سازمان هواشناسی

 برای پیش بینی شرایط اضطراری
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری تهران 
درباره هماهنگی سازمان هواشناسی با کمیته 
اضطرار آلودگی هوا و نحوه عملکرد این سازمان که 
نقش مهمی دارد، گفت: براساس آئین نامه موجود، 
هواشناسی باید 9۶ ساعت قبل، وضعیت هوا را به ما 
اعلام کند، ضمن اینکه ما از ایستگاه های سنجش در 
سطح شهرهای استان اطلاعات را دریافت می کنیم و 
دانشگاه های علوم پزشکی که نماینده وزارت بهداشت 
و متولی سلامت جامعه هستند نیز با شاخص های 
مورد نظر خود، مراتب نگرانی شان را اعلام کرده و 
درخواست تشکیل جلسه می دهند، سپس نمایندگان 
دستگاه های مختلف در این جلسه حاضر می شوند 
و نهایتاً اگر تشخیص دهیم که سلامت مردم در 
خطر است، با توجه به گزارش هواشناسی و دانشگاه 
علوم پزشکی، در جلسه اضطرار آلودگی هوا اقدامات 

پیشگیرانه را اتخاذ و به مردم اعلام می کنیم.

چگونگی عملکرد کمیته اضطرار آلودگی هوا
 درگفت وگوی کیهان با معاون استاندار تهران

مدیر مرکز درمان ناباروری ابن سینا از وجود دست کم ۳.۵ 
میلیون زوج نابارور در کشور خبر داد و گفت: زمان پایان یافتن 

ناباروری فرا رسیده است.
به گزارش ایسنا، علی صادقی تبار در نخستین گردهمایی پزشکان و 
متخصصان درمان ناباروری کرمانشاه با اشاره به فرآیند پیر شدن جامعه، 
اظهار داشت: امروز جامعه ما به سرعت به سمت سالمندی می رود. دست کم 
3.۵ میلیون زوج نابارور در کشور داریم و باید کمک کنیم تا این تعداد زوج 
که برای صاحب فرزند شدن تمایل دارند، بچه دار شوند، هرچند کاری سخت 

است، اما شدنی است.
صادقی تبار با اعلام اینکه زمان پایان ناباروری فرا رسیده است، درباره بالا 
بودن هزینه های درمان ناباروری، بیان داشت: هزینه یک دوره درمان ناباروری 
در کشورهای مختلف بین ۱۰ تا ۲۰ هزار دلار است. این رقم در کشور ما 
کمتر از یک هزار دلار است. با این وجود، از آنجا که تامین 3۰ تا ۵۰ میلیون 
تومان برای زوج های نابارور در کشور ما زیاد است، بیمه ها و دولت به این 
موضوع ورود کرده اند و حمایت های خوبی دارند. وی با اشاره به تولد هزار و 
۱4 نوازد در مرکز درمان ناباروری جهاد دانشگاهی کرمانشاه گفت: هرچند 
می دانم تولد این تعداد نوزاد کاری بسیار سخت و پرمرارت بوده، اما این آمار 

قابل تغییر است و می توان آن را افزایش داد.

مدیرکل درمان ناباروری ابن سینا:
زمان پایان یافتن ناباروری 

فرا رسیده است

به دلیل ادعای بدون سند و کذب

»توماج صالحی« با تشکیل پرونده جدید قضائی بازداشت شد

 مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان 
نشان عالی مدیر سال را کسب کرد

اصفهان- خبرنگار کیهان:
قدیری، مدیرعامل   دکتر محسن 
هلدینگ پتروپالایش اصفهان نشان 
برتر هشتمین اجلاس مدیر عالی سال 

را کسب کرد.
به گزارش روابط عمومی و بین الملل هلدینگ 

پتروپالایش اصفهان، هشتمین اجلاس نشان 
عالی مدیر سال امروز هشت آذر ماه با هدف 
تحقق اهداف سیاست های کلان اقتصادی 
با نگاه ویژه به جایگاه مدیران و همچنین 
ارزیابی نقش مدیریت و کارآفرینی و ارائه 
راهکارهای نوین مدیریت بین المللی در 

مرکز همایش های بین المللی صدا و سیما 
برگزار شد. 

 گفتنی است دکتر محسن قدیری، مدیرعامل 
هلدینگ پتروپالایش اصفهان نیز موفق به 
کسب نشان برتر اجلاس نشان عالی مدیر 

سال شد. 
 مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان که 
در این آئین به ایراد سخن پرداخت، در جمع 
مدیران برتر کشور اظهار کرد: همه طرح ها و 
پروژه های در دستور کار هلدینگ پتروپالایش 

اصفهان بر اساس برنامه و هدفمند است.
وی تصریح کرد: ما ننشستیم که تحریم ها بر 
ما غلبه کند، بلکه برنامه ریزی کردیم و همه 
آنها را با محوریت دانش و تخصص اجرائی 

می کنیم. 
 مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان با 
اشاره به راه اندازی ۶ شرکت زیرمجموعه در 
هلدینگ پتروپالایش اصفهان برای رسیدن 

به برنامه چشم انداز ۱4۰۵ افزود: برنامه ما 
تبدیل شدن به هلدینگ موفق منطقه و 
دستیابی به بالاترین ضریب پیچیدگی است. 
 وی گفت: ما در شرکت های زیر مجموعه 
شرکتی را داریم که با محوریت و مدیریت 
بانوان فعالیت داشته و پروژه  بزرگی را در 

دست اجرا دارد. 
 قدیری ابراز کرد: ما خود را ملزم به موفقیت 
می دانیم و به همه جهانیان نشان خواهیم 
داد که تحریم ها نمی تواند ذره ای از اراده ما 
نسبت به تحقق اهدافمان که سربلندی ایران 

عزیز است، کم کند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی:

۸۰ درصد موارد بستری ناشی از آنفلوانزا واکسن نزده اند
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی گفت: واکسن آنفلوآنزا ایمنی خوبی 
برای افراد ایجاد می کند و واکسن هر ساله 
 مربوط به نوع ویروس مختص آن سال

 است.
علیرضا زالی با تاکید بر اینکه در موج اول 
آنفلوانزا قرار داریم و گروه های حساس برای 
کاهش عوارض این بیماری، واکسن تزریق 
کنند، به خبرگزاری صداوسیما اظهار داشت: 
8۰ درصد موارد بستری ناشی از آنفلوانزا افرادی 

هستند که واکسن آنفلوانزا تزریق نکرده اند، این 
واکسن ایمنی خوبی برای افراد ایجاد می کند و 
واکسن هر ساله مربوط به نوع ویروس مختص 

آن سال است.
زالی افزود: هم اکنون در موج اول آنفلوانزا 
در کشور و در جهان هستیم تقریبا در اواسط 
آبان تا اواخر آذر موج اول آنفلوآنزا و در نیمه دی 
ماه هر ساله موج دوم این بیماری را داریم. اثر 
بخشی واکسن در پیشگیری از مرگ و میر ناشی 
از آنفلوآنزا مهم است؛ افراد گروه های حساس از 

جمله سالمندان بالای ۶۵ سال، کودکان، بیماران 
قلبی و ریوی، بیماران مبتلا به بیماری های نقص 
سیستم ایمنی و بیماران مبتلا به سرطان باید هر 
سال یک بار از نیمه شهریور تا پایان مهر نسبت 

به تزریق واکسن آنفلوآنزا اقدام کنند.
وی ادامه داد: تزریق واکسن به حفاظت 
در برابر موج دوم این بیماری کمک می کند. 
9۰ درصد موارد ابتلا به آنفلوآنزا مثل سایر 
بیماری های دستگاه تنفسی است و فقط در ۱۰ 
درصد موارد در این گروه های حساس خطرساز 

است. علائمی مانند بدن درد، سرفه و تب به 
همراه علائم تنفسی شایع ترین علائم این بیماری 
است و افراد در مکان های سربسته و شلوغ حتما 
ماسک بزنند و فاصله اجتماعی را رعایت کنند. 
متخصصان توصیه می کنند پوشاندن دهان و 
بینی در هنگام سرفه یا عطسه، در صورت امکان 
استفاده از ماسک یک بار مصرف، شست و شوی 
مداوم و مکرر دست ها، نوشیدن آب و مایعات 
و استراحت کافی بروز بیماری های تنفسی را 

کاهش می دهد.

دادنامه پرونده شرکت »ریگان خودرو« در دیوان عالی کشور 
ابرام شد.

به گزارش خبرگزاری میزان، تقاضای فرجام خواهی متهمان پرونده 
شرکت ریگان خودرو نسبت به دادنامه صادره از شعبه ۱۵ دادگاه کیفری یک 

استان تهران در دیوان عالی کشور رد شد.
شعبه دیوان عالی کشور اعلام کرد: با توجه به گزارش مفصل و تحقیقات 
لازمه از سوی بازپرس و صدور کیفرخواست با در نظرگرفتن گزارش 
کارشناسان مبنی بر اینکه متهمان پرونده فرجام خواهان با وصف عجز از 
ایفای تعهدات قبلی که فروش کرده و قادر بر ایفای آن نبودند مجدداً اقدام به 
پیش فروش کرده اند و همچنین تعداد پیش فروش بیش از مجوز صادره بوده 

است، رای صادره مطابق قانون و مقررات صادر شده است.
دیوان عالی کشور مستنداً به بند الف از ماده 4۶9 قانون آیین دادرسی 
کیفری ضمن رد فرجام خواهی فرجام خواهان، رأی صادره را ابرام کرد و در 
مورد یکی از متهمان با توجه به لایحه و مدارک ارائه شده مستنداً به بند 
۲ قسمت ب از ماده 4۶9 قانون آیین دادرسی کیفری ضمن نقض دادنامه، 

پرونده را برای رسیدگی مجدد به دادگاه رسیدگی کننده اعاده کرد.

حل مشکل پرونده کثیرالشاکی »ریگان خودرو«
 با اعلام نظر دیوان  عالی کشور

معاون فنی دفتر فناوری اطلاعات و سامانه های سلامت 
سازمان غذا و دارو گفت: با اجرای طرح الزام داروخانه ها به 
ثبت شیرخشک در سامانه تیتک، قاچاق شیرخشک به 

خارج از زنجیره توزیع کاهش یافت.
به گزارش خبرگزاری فارس، اکبر زمانی درخصوص طرح توزیع 
شیرخشک با ثبت کد ملی در سامانه تیتک، اظهار داشت: از ۲۰ 
مهر ۱4۰۲ که داروخانه ها ملزم به ثبت شدند، بیش از سه میلیون 
استعلام موفق در سامانه تیتک ثبت شده و دقیقاً مشخص است که 
هر قوطی شیرخشک در چه داروخانه ای و در چه تاریخ و ساعتی و 

با چه کد ملی ثبت شده است.
زمانی ادامه داد: قبلًا با توجه به اینکه به شیرخشک یارانه تعلق 
می گرفت، احتمال خارج شدن از زنجیره وجود داشت و با اجرای 
این طرح از قاچاق معکوس شیرخشک جلوگیری شده است. طبق 
مصوبه قانونی باید به هر نوزاد زیر دو سال ۲۰ قوطی شیرخشک 
در ماه داده شود. قبلًا محدودیت هایی در توزیع وجود داشت که 
حالا این محدودیت ها نیز در حال برطرف شدن است. که از این 
تعداد ده قوطی یارانه ای و ده قوطی به صورت آزاد در اختیار 

خانواده قرار می گیرد. 
وی درخصوص قطعی سامانه تیتک نیز گفت: ما برای هزار و 
33۲ ژنریک دارو در همین سامانه جواب می گیریم و در ۶ ماه 
اخیر قطعی های ما زیر ۶ ساعت بوده است ولی با این حال در حال 

ارتقای زیرساخت ها هستیم.

سازمان غذا و دارو:
به هر نوزاد زیر ۲ سال ۲۰ قوطی شیرخشک در ماه 

تعلق می گیرد

چهار نفر از اعضای کادر درمان بیمارستان مفید در پی 
فوت یک کودک بازداشت شدند.

به گزارش خبرگزاری میزان، در پی فوت یک کودک در 
بیمارستان کودکان مفید تهران چهار نفر از اعضای کادر درمان 
بیمارستان بازداشت و پرونده قضائی در همین رابطه تشکیل شد.

پس از اعلام فوت این کودک مقام قضائی در دادسرای تهران 
در جریان موضوع قرار گرفته و پس از انجام تحقیقات قضائی اولیه 
و تشکیل پرونده، رئیس اورژانس، دو سوپروایزر و یک سرپرستار 

بیمارستان بازداشت شدند. تحقیقات در این پرونده ادامه دارد.

 تشکیل پرونده قضائی 
درخصوص فوت یک کودک در بیمارستان

شرکت خودروسازی هوندا به دلیل 
ایمنی  کمبود یک قطعه در کمربند 

فراخوان داد.
به گزارش ایسنا، هوندا بیش از 3۰۰ هزار 
دستگاه HR-V و آکورد ۲۰۲3-۲۰۲4 خود را 
به دلیل کمبود یک قطعه در کمربند ایمنی 
فراخوان داد. نبود این قطعه خطر آسیب دیدگی در صورت برخورد و تصادف 
را افزایش می دهد. بر اساس گزارش های هوندا و اداره ملی ایمنی ترافیک 
بزرگراه ها، پیش کشنده های کمربند ایمنی جلو بدون پرچ ساخته شده اند. تا 
۲۵ آبان، هوندا هیچ گزارشی مبنی بر جراحت یا مرگ ناشی از قطعه معیوب 
دریافت نکرده است. طبق گزارش سی ان ان، هوندا فقط در سال ۲۰۲3، ۱4 

فراخوان دیگر را صادر کرده بود.

  فراخوان »هوندا«
برای استرداد خودروهای 

فروخته شده 

ژاپن


